Late conditiones sub die quinto iunii, anno octava decimo regnante Karulo rege. 
Po[m]ponius SSS., Signum Tutildi, Signum Iobilani, Signum Sesenandi, Signum Sancioni, Sig

num Firrioli, Signum Enneconi, ubi iurabimus. Danhiel, qui anc iuramentum recepi. Auditores: 
Signum Petri, Eles presbiter, Wigila presbiter. Signum Mironi. Signum Argerici. Signum Irziaudi. 
Signum Rechilani. Margaplus presbiter. Suniemirus. Ferutio. Radepertus. Sabaricus. Albarus2• Sig
num Godeforte saioni. 

Ar[m]intarius presbiter has conditiones scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

l. Argemadus Ba. - 2. Albicus Ba. 

50 
TAURINYÀ, 11 GENER 860 

COMPARAT PREVERE DÓNA A AnALMON, fERMOSA, ELS FILLS D 1ERMEMIR l PROTASI PREVERE LA SEVA 

PORCIÓ EN DUES VINYES A «VENARIO» l CORTS [TAURINYÀ], PER HAVER-LO NODRIT DURANT LA SEVA 

MALALTIA. 
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[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A]. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures de primers de febrer de 879, perduda. - [B]. Còpia del segle xn en el Canora! 
Major del monestir de Cuixà, ff. 23-24, perdut, ex A. - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 
vol. 11 7, ff. 118v-l 21, ex B. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 13, pàgs. 135-136, ex C. 

RE: PoNSICH, Saint-André d'Eixalada, pàg. 20. 

Aquest document entrà a l'arxiu d'Eixalada posteriorment a l'adhesió de Protasi, la qual en aquest moment 
encara no s'havia produït. Hi apareix per primera vegada el prevere Comparat, que hom no troba a Eixalada 
fins després de l'esmentada adhesió, vers 864-865 (Doc. 57). 

Et vidimus alia scriptura quod fecit Conparatus presbiter ad Atalamundo et Fermosa vel filiïs 
Ermemiro, et Protasio presbitero; et habebat ipsa scriptura insertum vineas II in locum qui dicitur 
ad illo Venario, qui infrontat in fumo cukario; et alia est in locum que dicitur ad Curtes, qui in
frontat in vinea qui fui t Cudiscli; et tradidit ei omnes istas vineas portionem sua et in Cuxano. Et fui t 
ipsa carta donationis comendata in Exalata et ibi fuit perdita; et scripsit ea Hildericus presbiter in vil
la Tauriniano 1111 idus ianuarii, anno XXº regnante Karulo rege. Et dederunt isti supradicti volun
tate quare egrotus erat et illi eum nutrierunt ipsum Conparatum presbiterum usuandi fructum, et 
nulla scriptura ei dederunt nisi solis verbis. Et vidimus et audivimus ipsa carta roborata de Conpa
rato presbitero et de testes legibus. 

51 
TusEY, [VERS 7 NOVEMBRE] 860